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- КРАТКА ПРОГРАМА -  

ОБУКА ЗА РАКОВОДЕЊЕ СО ПРОЕКТЕН ЦИКЛУС 
 

 

 

Модул 1 / Воведен модул  

‐ наменет да ги воведе учесниците кои ке ја посетуваат обуката за 

Раководење со проектен циклус во основите на проектниот менаџмент 

и различните методи за управување со овој процес. 

 

Модул 2 / Раководење со проектен циклус  

‐ наменет да го претстави значењето на процесот за раководење со 

проектен циклус, вклучувајќи ги причините и историјатот за негово 

востановување, елементите и фазите на проектниот циклус. 

 

Модул 3 / Пристап на логичка рамка  

– наменет да ги воведе учесниците во принципите на овој пристап, како 

и да се претстават и разработат елементите на логичката рамка. 

 

Модул 4 / Фази на проект 1 

– во рамките на овој модул ќе бидат претставени и поединечно 

разработени фазите на проектниот циклус како што се планирањето, 

формулацијата на проект, финансирање на проектите и нивно 

спроведување. 

 

Модул 5 / Фази на проект 2  

– мониторингот и евалуацијата (оценка) на проектите се значајни 

елементи кои допринесуваат за успешност на проектите. Тие ќе бидат 

разработени во овој модул. 

 

Модул 6 / Вмрежување (партнерства)  

– соработката помеѓу различни субјекти придонесува за успешност на 

проектите. Овој модул ќе се осврне на процесот на соработка и 

успешно востановување и одржување на релациите со субјектите кои 

на некој начин учествуваат во Проектот, како и на начините за 

формализирање на соработката. 
 
Еден Модул не претставува еден ден. Модулите кои се опфатени во оваа програма не 

секогаш ќе бидат презентирани во рамки на еден ден. Дел од модулите ќе бидат 

обработени во повеќе наврати во зависност од сложеноста на материјата која треба 

да биде апсолвирана. 


